automático resolución 480 
TVL 

6 2 Teclados para control de cámaras, display LCD 

7 1 

Sistema de control de acceso biométrico para 
funcionarios, incluye  molinete de doble brazo de acceso 
de (1.30) con cuatro (4) lectoras biométricas y capacidad 
para mil quinientos (1500) funcionarios 

8 1 Equipo de cómputo con software de gestión y control para 
el sistema de control de acceso de funcionarios 

9 1 

Sistema biométrico para registro de visitantes, con 
estación de trabajo, cámara web para capturar fotografía y 
lector de huella, con capacidad de mil quinientos (1500) 
registros de visitantes diarios. El sistema de registro de 
visitantes debe tener la capacidad para almacenar los 
registros de ingresos y salidas de los visitantes que 
ingresen a las instalaciones para generar los reportes 
necesarios cuando así se requieran.

[...]

a los supervisores que realizarán relevos o demás actividades, si no se ha 
recibido notificación de los datos del vigilante sin previo aviso. 

6. REQUISITOS QUE DEBEN REUNIR EL COMITENTE 

VENDEDOR RESPECTO A LOS VIGILANTES Y 
SUPERVISORES DE PUESTO.  

6.1. VIGILANTES 

EL COMITENTE VENDEDOR debe allegar las trescientos veintiocho 
(328) hojas de vida, de cada uno de los vigilantes que prestaran el servicio 
en las dieciocho (18) sedes del comitente comprador, enunciadas en el 
numeral (4. SITIOS DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO) en medio 
magnético, dentro de los veinte (20) días hábiles siguientes a la fecha del